
PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Pasiūlymus dėl projektų 

atrankos kriterijų 

nustatymo ir (ar) keitimo 

teikianti institucija: 

LR švietimo ir mokslo ministerija 
 

Veiksmų programos 

įgyvendinimo priemonės 

kodas ir pavadinimas: 

Nr. 09.2.2-ESFA-V-707 „Asmenų, turinčių specialiųjų 
ugdymosi poreikių, galimybių mokytis gerinimas“ 
 

Kitos ministerijos 

administruojamos 

priemonės (patvirtintos ir 

planuojamos), kuriomis 

siekiama Veiksmų 

programos konkretaus 

uždavinio tikslų 

9.2.2 uždavinys: 09.2.2-ESFA-V-729 „Neformaliojo vaikų 
švietimo įvairovės ir prieinamumo didinimas“, 09.2.2-
ESFA-K-730 „Mokyklų pažangos skatinimas“.  



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Priemonei skirtų ES 

fondų lėšų suma (mln. 

EUR): 

13,03 mln. Eur 

Projektų atrankos būdas: Valstybės projektų planavimas 

Pagal priemonę 

remiamos veiklos: 

• gabių ir talentingų mokslui vaikų paieškos, atpažinimo ir 
ugdymo sistemos tobulinimas; 

• mokytojų, kitų ugdymo procese dalyvaujančių asmenų, 
savivaldybių švietimo pagalbos įstaigų ir savivaldybių 
administracijų švietimo padalinių specialistų kvalifikacijos 
dirbti su įvairiomis specialiųjų ugdymo poreikių mokinių 
grupėmis tobulinimas; 

• priemonių, skirtų mažinti ankstyvąjį mokinių 
pasitraukimą iš švietimo sistemos ir didinti anksti ją 
palikusiųjų įtrauktį, įgyvendinimas.  



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Galimi pareiškėjai: • Specialiosios pedagogikos ir psichologijos centras; 
• Lietuvos mokinių neformaliojo švietimo centras.  

Priemonės 

finansavimo forma: 

Negrąžinamoji subsidija 

Priemonės 

suderinamumas su 

kitomis 

priemonėmis: 

Priemonės veiklos nėra susijusios su kitų ministerijos ir (ar) kitų 
ministerijų įgyvendinamų veiksmų programos, kitos ES finansinės 
paramos ar kitos tarptautinės paramos, taip pat nacionalinėmis 
lėšomis finansuojamų priemonių veiklomis.  



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Stebėsenos rodiklio pavadinimas Matavimo 

vienetas 

Tarpinė reikšmė 

2018 m. 

gruodžio 31 d. 

Galutinė reikšmė 2023 

m. gruodžio 31 d. 

Siekiami 

rezultatai 

„Mokyklos nelankančių mokinių dalies 

sumažėjimas mokyklose, kurios pagal 

veiksmų programą ESF lėšomis įgyvendino 

ankstyvojo pasitraukimo iš mokyklos 

prevencijos bei kompensacijos priemones“ 

Procentai 2 2 

„Dalis ESF lėšomis švietimo pagalbą 

gavusių mokinių, kurie buvo perkelti į kitą 

klasę ar baigė formaliojo švietimo 

programą“ 

Procentai 0 80 

„Mokiniai, kuriems pagal veiksmų 

programą ESF lėšomis buvo suteikta 

švietimo pagalba“ 

Skaičius 253 1266 

„Švietimo įstaigų darbuotojai, kurie 

dalyvavo ESF veiklose, skirtose mokytis 

pagal neformaliojo švietimo programas“ 

Skaičius 76 380 

„Mokiniai, įtraukti į žinias apie mokslą ir 

technologijas gilinančią veiklą“ 

Skaičius 120 600 

„Mokyklos, kurios pagal veiksmų programą 

ESF lėšomis įgyvendino ankstyvojo 

pasitraukimo iš mokyklos prevencijos bei 

kompensacijos priemones“ 

Skaičius 17 84 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Teikiamas 

tvirtinti: 

Specialusis projektų atrankos kriterijus 

Keitimas 

Projektų atrankos 

kriterijaus 

pavadinimas: 

1. Projektai turi atitikti Gabių ir talentingų vaikų paieškos, atpažinimo sistemos sukūrimo ir mokyklų 
šiems vaikams prieinamumo didinimo 2014-2016 metų veiksmų plano, patvirtinto Lietuvos 
Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2014 m. sausio 27 d. įsakymu Nr. V-38 „Dėl gabių ir talentingų 
vaikų paieškos, atpažinimo sistemos sukūrimo ir mokyklų šiems vaikams prieinamumo didinimo 2014-
2016 metų veiksmų plano patvirtinimo“ nuostatas arba Vaikų įtraukties mokytis ir įvairiapusio 
ugdymo veiksmų plano, patvirtinto Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2017 m. 
birželio 27 d. įsakymu Nr. V-527 „Dėl Vaikų įtraukties mokytis ir įvairiapusio ugdymo veiksmų plano 
patvirtinimo“, nuostatas. 

Projektų atrankos 

kriterijaus 

vertinimo aspektai 

ir paaiškinimas: 

Būtina įsitikinti, kad projekto veiklos ir pareiškėjas atitinka Gabių ir talentingų vaikų paieškos, 
atpažinimo sistemos sukūrimo ir mokyklų šiems vaikams prieinamumo didinimo 2014-2016 metų 
veiksmų plano, patvirtinto Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2014 m. sausio 27 d. 
įsakymu Nr. V-38 „Dėl gabių ir talentingų vaikų paieškos, atpažinimo sistemos sukūrimo ir mokyklų 
šiems vaikams prieinamumo didinimo 2014-2016 metų veiksmų plano patvirtinimo“, bent vieną iš 
2.1.1, 2.2.1, 2.3.1, 2.4.1, 2.5.1, 3.1.1, 3.1.2, 3.4.2 papunkčiuose nurodytų veiklų ir prie veiklų nurodytą 
pareiškėją arba Vaikų įtraukties mokytis ir įvairiapusio ugdymo veiksmų plano, patvirtinto Lietuvos 
Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2017 m. birželio 27 d. įsakymu Nr. V-527 „Dėl Vaikų 
įtraukties mokytis ir įvairiapusio ugdymo veiksmų plano patvirtinimo“, 1.2.6.1 papunktyje nurodytą 
priemonę ir galimą vykdytoją. 
Šį kriterijų turi atitikti projektai, kurie įgyvendina šią priemonės veiklą: gabių ir talentingų mokslui 
vaikų paieškos, atpažinimo ir ugdymo sistemos tobulinimas. 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Teikiamas 

tvirtinti: 

Specialusis projektų atrankos kriterijus 

Keitimas  

Projektų 

atrankos 

kriterijaus 

pavadinimas: 

2. Projektai turi atitikti Bendrojo ugdymo mokyklų, vykdančių pradinio ir pagrindinio ugdymo programas, 

stiprinimo ir inkliuzinio ugdymo plėtros 2014 – 2016 metų veiksmų plano, patvirtinto Lietuvos Respublikos 

švietimo ir mokslo ministro 2014 m. rugsėjo 5 d. įsakymu Nr. V-808 „Dėl bendrojo ugdymo mokyklų, vykdančių 

pradinio ir pagrindinio ugdymo programas, stiprinimo ir inkliuzinio ugdymo plėtros 2014 – 2016 metų veiksmų 

plano patvirtinimo“, nuostatas arba Vaikų įtraukties mokytis ir įvairiapusio ugdymo veiksmų plano, 

patvirtinto Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2017 m. birželio 27 d. įsakymu Nr. V-527 „Dėl 

Vaikų įtraukties mokytis ir įvairiapusio ugdymo veiksmų plano patvirtinimo“, nuostatas. 

Projektų 

atrankos 

kriterijaus 

vertinimo 

aspektai ir 

paaiškinimas 

Būtina įsitikinti, kad projekto veiklos ir pareiškėjas atitinka Bendrojo ugdymo mokyklų, vykdančių pradinio ir 
pagrindinio ugdymo programas, stiprinimo ir inkliuzinio ugdymo plėtros 2014 – 2016 metų veiksmų plano, patvirtinto 
Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2014 m. rugsėjo 4 d. įsakymu Nr. V-808 „Dėl bendrojo ugdymo 
mokyklų, vykdančių pradinio ir pagrindinio ugdymo programas, stiprinimo ir inkliuzinio ugdymo plėtros 2014 – 2016 
metų veiksmų plano patvirtinimo“, bent vieną iš 1.3.1., 1.3.2., 1.3.3., 1.3.4., 1.3.5., 1.3.6., 2.1.1., 2.1.2. papunkčiuose 
nurodytų veiklų ir prie veiklų nurodytą pareiškėją arba Vaikų įtraukties mokytis ir įvairiapusio ugdymo veiksmų 
plano, patvirtinto Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2017 m. birželio 27 d. įsakymu Nr. V-527 „Dėl 
Vaikų įtraukties mokytis ir įvairiapusio ugdymo veiksmų plano patvirtinimo“, 1.3.1.1 ir 1.3.1.2 papunkčiuose 
nurodytas priemones ir galimus vykdytojus. 
Šį kriterijų turi atitikti projektai, kurie įgyvendina šias priemonės veiklas:  
- mokytojų, kitų ugdymo procese dalyvaujančių asmenų, savivaldybių švietimo pagalbos įstaigų ir savivaldybių 
administracijų švietimo padalinių specialistų kvalifikacijos dirbti su įvairiomis specialiųjų ugdymo poreikių mokinių 
grupėmis tobulinimas ir (arba); 
- priemonių, skirtų mažinti ankstyvąjį mokinių pasitraukimą iš švietimo sistemos ir didinti anksti ją palikusiųjų įtrauktį, 
įgyvendinimas. 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Pasiūlymus dėl projektų 

atrankos kriterijų nustatymo ir 

(ar) keitimo teikianti 

institucija: 

LR švietimo ir mokslo ministerija 
 

Veiksmų programos 

įgyvendinimo priemonės 

kodas ir pavadinimas: 

09.3.1-ESFA-V-708 „Studijų prieinamumo didinimas“ 

Kitos ministerijos 

administruojamos priemonės 

(patvirtintos ir planuojamos), 

kuriomis siekiama Veiksmų 

programos konkretaus 

uždavinio tikslų 

9.3.1 uždavinys: 09.3.1-ESFA-V-709 „Studijų 
tarptautiškumo didinimas“ ir 09.3.1-ESFA-K-731 
„Studijų kokybės gerinimas“. 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Priemonei skirtų ES 

fondų lėšų suma 

(mln. EUR): 

 17, 38 mln. Eur 

Projektų atrankos 

būdas: 

Valstybės projektų planavimas 

Pagal priemonę 

remiamos veiklos: 

• Socialinės ir finansinės paskatos bei pagalba studentams iš 
socialiai jautrių, socialinės atskirties, mažai atstovaujamų 
grupių. 

• Studijų, atitinkančių sumanios specializacijos kryptis, 
finansavimas  



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Galimi pareiškėjai: • Valstybinis studijų fondas.  

Priemonės 

finansavimo forma: 

Negrąžinamoji subsidija 

Priemonės 

suderinamumas su 

kitomis priemonėmis: 

Priemonės veiklos nėra susijusios su kitų ministerijos ir (ar) kitų 
ministerijų įgyvendinamų veiksmų programos, kitos ES 
finansinės paramos ar kitos tarptautinės paramos, taip pat 
nacionalinėmis lėšomis finansuojamų priemonių veiklomis.  



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Stebėsenos rodiklio pavadinimas Matavimo 

vienetas 

Tarpinė reikšmė 

2018 m. 

gruodžio 31 d. 

Galutinė reikšmė 2023 

m. gruodžio 31 d. 

Siekiami 

rezultatai 

„Socialiai jautrių, socialinės atskirties 

ir mažai atstovaujamų grupių 

studentų, gavusių tikslinę išmoką 

studijų prieinamumui gerinti, dalis“ 

Procentai 0 0,88 

„Socialiai jautrių, socialinės atskirties 

ir mažai atstovaujamų grupių 

studentai, kuriems buvo skirta tikslinė 

išmoka studijų prieinamumui gerinti“ 

Skaičius 200 1000 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Teikiamas 

tvirtinti: 
Specialusis projektų atrankos kriterijus 

Keitimas 

Projektų 

atrankos 

kriterijaus 

pavadinimas: 

1. Projektai turi atitikti Valstybinės studijų, mokslinių tyrimų ir eksperimentinės (socialinės, kultūrinės) plėtros 
2013–2020 metų plėtros programos 2013–2015 metų veiksmų plano, patvirtinto 2013 m. birželio 25 d. Lietuvos 
Respublikos LR švietimo ir mokslo ministro įsakymu Nr. V-579 „Dėl Valstybinės studijų, mokslinių tyrimų ir 
eksperimentinės (socialinės, kultūrinės) plėtros 2013-2020 metų plėtros programos 2013–2015 metų veiksmų 
plano patvirtinimo“ nuostatas arba  Valstybinės studijų, mokslinių tyrimų ir eksperimentinės (socialinės, 
kultūrinės) plėtros 2013–2020 metų plėtros programos 2016–2018 metų veiksmų plano, patvirtinto Lietuvos 
Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2016 m. kovo 17 d. įsakymu Nr. V-204 „Dėl Valstybinės studijų, 
mokslinių tyrimų ir eksperimentinės (socialinės, kultūrinės) plėtros 2013–2020 metų plėtros programos 
2016−2018 metų veiksmų plano patvirtinimo“, nuostatas. 

Projektų 

atrankos 

kriterijaus 

vertinimo 

aspektai ir 

paaiškinimas: 

Būtina įsitikinti, kad projekto veiklos ir pareiškėjas atitinka Valstybinės studijų, mokslinių tyrimų ir eksperimentinės 
(socialinės, kultūrinės) plėtros 2013–2020 metų plėtros programos 2013–2015 metų veiksmų plano, patvirtinto 
Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2013 m. birželio 25 d. įsakymu Nr. V-579 „Dėl Valstybinės studijų, 
mokslinių tyrimų ir eksperimentinės (socialinės, kultūrinės) plėtros 2013–2020 metų plėtros programos 2013–
2015 metų veiksmų plano patvirtinimo“, 1.1.3. priemonės 1.1.3.5 veiksmą ir nurodytą pareiškėją arba kad 
projekto veiklos ir pareiškėjas atitinka Valstybinės studijų, mokslinių tyrimų ir eksperimentinės (socialinės, 
kultūrinės) plėtros 2013–2020 metų plėtros programos 2016–2018 metų veiksmų plano, patvirtinto Lietuvos 
Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2016 m. kovo 17 d. įsakymu Nr. V-204 „Dėl Valstybinės studijų, 
mokslinių tyrimų ir eksperimentinės (socialinės, kultūrinės) plėtros 2013–2020 metų plėtros programos 2016–
2018 metų veiksmų plano patvirtinimo“, 1.1.4.3 papunktyje nurodytą veiklos sritį ir pareiškėją.  
1.1.3.5 papunktis taikomas veiklai „socialinės ir finansinės paskatos bei pagalba studentams iš socialiai jautrių, 
socialinės atskirties, mažai atstovaujamų grupių“. 
1.1.4.3 papunktis taikomas veiklai „studijų, atitinkančių sumanios specializacijos kryptis, finansavimas“. 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/42cd1620ec4a11e58deaaf0783ebf65b/YtBQmdDonR


PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Pasiūlymus dėl projektų 

atrankos kriterijų 

nustatymo ir (ar) keitimo 

teikianti institucija: 

LR švietimo ir mokslo ministerija 

Veiksmų programos 

įgyvendinimo priemonės 

kodas ir pavadinimas: 

09.4.2-ESFA-K-714 „Formaliojo ir neformaliojo mokymosi 
galimybių plėtra“ 

Priemonei skirtų ES 

fondų lėšų suma (mln. 

EUR): 

12,16 mln. Eur 

Projektų atrankos būdas: Projektų konkursas 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Pagal 

priemonę 

remiamos 

veiklos: 

- suaugusiųjų, nebaigusių bendrojo ugdymo programos ir norinčių ją 
baigti (atskirai arba kartu su profesine kvalifikacija), įtraukimas į 
mokymo programas; 
- mokytojų, siekiančių įgyti aukštojo mokslo kvalifikaciją arba jos dalį, 
įtraukimas į mokymo programas; 
- senjorų mokymosi galimybių plėtra; 
- profesijos mokytojų technologinių kompetencijų tobulinimas. 
 
Teikiami tvirtinti kriterijai šioms veikloms: 
- suaugusiųjų, nebaigusių bendrojo ugdymo programos ir norinčių ją 
baigti (atskirai arba kartu su profesine kvalifikacija), įtraukimas į 
mokymo programas; 
- profesijos mokytojų technologinių kompetencijų tobulinimas. 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Galimi pareiškėjai: • profesinio mokymo įstaigos; 
• suaugusiųjų švietimo centrai; 
• darbdavių asociacijos; 
• profesinio mokymo įstaigų asociacijos; 
• Lietuvos aukštosios mokyklos; 
• trečiojo amžiaus universitetai.   
 

Priemonės 

finansavimo 

forma: 

Negrąžinamoji subsidija 
 

Priemonės 

suderinamumas 

su kitomis 

priemonėmis: 

Priemonės įgyvendinimas nėra susijęs ir neturi būti suderintas su 
kitomis ministerijos ir (ar) kitų ministerijų įgyvendinamų veiksmų 
programos, kitos ES finansinės paramos ar kitos tarptautinės 
paramos, taip pat nacionalinėmis lėšomis finansuojamų priemonių 
veiklomis, t. y. Priemonė gali būti įgyvendinama savarankiškai. 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Siekiami 

rezultatai: 

Stebėsenos rodiklio 

pavadinimas 

Matavim

o vienetas 

Tarpinė reikšmė 

2018 m. gruodžio 

31 d. 

Galutinė reikšmė 

2023 m. gruodžio 

31 d. 

„Asmenų, kurie įgijo 

valstybės pripažįstamą 

kvalifikaciją po dalyvavimo 

ESF veiklose, dalis“ 

Procentai 80 80 

„Švietimo įstaigų 

darbuotojai, kurie dalyvavo 

ESF veiklose, skirtose 

mokytis pagal neformaliojo 

švietimo programas“ 

Skaičius 160 800 

„Asmenys, kurie dalyvavo 

ESF veiklose, skirtose 

mokytis pagal formaliojo 

švietimo programas ar 

modulius“ 

Skaičius 183 2400 

„Asmenys, kurie dalyvavo 

ESF veiklose, skirtose 

mokytis pagal neformaliojo 

švietimo programas“ 

Skaičius  394 1970 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Teikiamas 

tvirtinti: 

Specialusis projektų atrankos kriterijus 

Keitimas 

Projektų atrankos 

kriterijaus 

pavadinimas: 

1. Projektai turi atitikti Neformaliojo suaugusiųjų švietimo plėtros 2014–2016 metų 
veiksmų plano, patvirtinto LR švietimo ir mokslo ministro 2014 m. spalio 9 d. įsakymu Nr. 
V-893 „Dėl Neformaliojo suaugusiųjų švietimo plėtros 2014–2016 metų veiksmų plano 
patvirtinimo”Mokymosi visą gyvenimą plėtros 2017–2020 metų veiksmų plano, 
patvirtinto Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2017 m. birželio 28 d. 
įsakymu Nr. V-536 „Dėl Mokymosi visą gyvenimą plėtros 2017–2020 metų veiksmų plano 
patvirtinimo“, nuostatas. 

Projektų atrankos 

kriterijaus vertinimo 

aspektai ir 

paaiškinimas: 

Būtina įsitikinti, kad projekto veiklaos ir pareiškėjai atitinka Neformaliojo suaugusiųjų 
švietimo plėtros 2014–2016 metų veiksmų plano, patvirtinto LR švietimo ir mokslo 
ministro 2014 m. spalio 9 d. įsakymu Nr. V-893 „Dėl Neformaliojo suaugusiųjų švietimo 
plėtros 2014–2016 metų veiksmų plano patvirtinimo” 1.1.2. papunktyje nurodytą 
Mokymosi visą gyvenimą plėtros 2017–2020 metų veiksmų plano, patvirtinto Lietuvos 
Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2017 m. birželio 28 įsakymu Nr. V-536 „Dėl 
Mokymosi visą gyvenimą plėtros 2017–2020 metų veiksmų plano patvirtinimo“, 1 priedo 
2.3.1.2 papunktyje nurodytą veiklą ir pareiškėjusveiklos sritį.  
Šį kriterijų turi atitikti projektai, kurie įgyvendina šią priemonės veiklą: suaugusiųjų, 
nebaigusių bendrojo ugdymo programos ir norinčių ją baigti (atskirai arba kartu su 
profesine kvalifikacija), įtraukimas į mokymo programas. 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Teikiamas 

tvirtinti: 

Prioritetinis projektų atrankos kriterijus 

Keitimas  

Projektų 

atrankos 

kriterijaus 

pavadinimas: 

2. Planuojamų mokyti pagal formaliojo švietimo programas suaugusiųjų 
skaičius. 

Projektų 

atrankos 

kriterijaus 

vertinimo 

aspektai ir 

paaiškinimas: 

Didesnį balą gauna projektai, kurių pareiškėjai įsipareigoja pagal 
formaliojo švietimo programas mokyti didesnį suaugusiųjų, nebaigusių 
bendrojo ugdymo programos ir norinčių ją baigti (atskirai arba kartu su 
profesine kvalifikacija), skaičių.  
Šį kriterijų turi atitikti projektai, kurie įgyvendina šią priemonės 
veiklą: suaugusiųjų, nebaigusių bendrojo ugdymo programos ir 
norinčių ją baigti (atskirai arba kartu su profesine kvalifikacija), 
įtraukimas į mokymo programas. 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Teikiamas 

tvirtinti: 

Prioritetinis projektų atrankos kriterijus 

Keitimas  

Projektų 

atrankos 

kriterijaus 

pavadinimas: 

3. Projekto veiklomis skatinamas suaugusiųjų, norinčių baigti 
bendrojo ugdymo programą, mokymas mokykline profesinio mokymo 
forma ir (arba) mokymas pameistrystės mokymo forma. 

Projektų 

atrankos 

kriterijaus 

vertinimo 

aspektai ir 

paaiškinimas: 

Balai suteikiami projektams, kuriuose sudaroma galimybė konkrečiam skaičiui 
suaugusiųjų projekto metu baigti bendrojo ugdymo programą kartu su profesine 
kvalifikacija, mokantis mokykline profesinio mokymo forma.  
Didesnį balą gauna projektai, kuriuose sudaroma galimybė konkrečiam skaičiui 
suaugusiųjų projekto metu baigti bendrojo ugdymo programą kartu įgyjant 
profesinę kvalifikaciją, mokantis pameistrystės mokymo forma. 
Projektams suteikiami balai atskirai pagal abi profesinio mokymo formas 
(mokyklinę ir pameistrystę) susumuojami. 
Šį kriterijų turi atitikti projektai, kurie įgyvendina šią priemonės veiklą: 
suaugusiųjų, nebaigusių bendrojo ugdymo programos ir norinčių ją baigti 
(atskirai arba kartu su profesine kvalifikacija), įtraukimas į mokymo programas. 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Teikiamas 

tvirtinti: 

Prioritetinis projektų atrankos kriterijus 

Keitimas  

Projektų 

atrankos 

kriterijaus 

pavadinimas: 

4. Projekto veiklos orientuotos  į suaugusiųjų, turinčių žemesnį išsilavinimą, 
pritraukimą mokytis.  

Projektų 

atrankos 

kriterijaus 

vertinimo 

aspektai ir 

paaiškinimas: 

Didesnį balą gauna projektai, kuriuose planuojama mokyti žemesnį 
išsilavinimą turinčius suaugusiuosius (pavyzdžiui, projektas, kurio 
veiklose numatytas asmenų mokymas pagal pagrindinio ugdymo 
programą (nuo 5 iki 10 klasės) gauna didesnį balą, nei projektas, kurio 
veiklose numatytas asmenų mokymas pagal vidurinio ugdymo 
programą (nuo 11 iki 12 klasės).  
Šį kriterijų turi atitikti projektai, kurie įgyvendina šią priemonės 
veiklą: suaugusiųjų, nebaigusių bendrojo ugdymo programos ir 
norinčių ją baigti (atskirai arba kartu su profesine kvalifikacija), 
įtraukimas į mokymo programas. 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Teikiamas tvirtinti: Specialusis projektų atrankos kriterijus 

Keitimas  

Projektų atrankos 

kriterijaus 

pavadinimas: 

1.5. Projektai turi atitikti Profesinio mokymo plėtros 2014–2016 metų veiksmų plano, 
patvirtinto Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2014 m. rugsėjo 29 d. 
įsakymu Nr. V-851 „Dėl Profesinio mokymo plėtros 2014–2016 metų veiksmų plano 
patvirtinimo” arba Mokymosi visą gyvenimą plėtros 2017–2020 metų veiksmų plano, 
patvirtinto Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2017 m. birželio 28 d. 
įsakymu Nr. V-536 „Dėl Mokymosi visą gyvenimą plėtros 2017–2020 metų veiksmų 
plano patvirtinimo“, nuostatas. 

Projektų atrankos 

kriterijaus vertinimo 

aspektai ir 

paaiškinimas: 

Būtina įsitikinti, kad projekto veiklos ir pareiškėjas atitinka Profesinio mokymo plėtros 
2014–2016 metų veiksmų plano, patvirtinto Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo 
ministro 2014 m. rugsėjo 29 d. įsakymu Nr. V-851 „Dėl Profesinio mokymo plėtros 
2014–2016 metų veiksmų plano patvirtinimo“, bent vieną iš 4.1.1, 4.2.1, 4.3.2, 4.3.3 
papunkčiuose nurodytų veiklų ir prie veiklų  nurodytus pareiškėjus arba Mokymosi 
visą gyvenimą plėtros 2017–2020 metų veiksmų plano, patvirtinto Lietuvos 
Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2017 m. birželio 28 d. įsakymu Nr. V-536 „Dėl 
Mokymosi visą gyvenimą plėtros 2017–2020 metų veiksmų plano patvirtinimo“ 1 
priedo 1.1.3.5 papunktyje nurodytą veiklą ir prie veiklos nurodytus pareiškėjus. 
Šį kriterijų turi atitikti projektai, kurie įgyvendina šią priemonės veiklą: profesijos 
mokytojų technologinių kompetencijų tobulinimas. 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Teikiamas 

tvirtinti: 

Specialusis projektų atrankos kriterijus 

Keitimas  

Projektų 

atrankos 

kriterijaus 

pavadinimas: 

2.6. Projektai atitinka ūkio šakos, kurioje projekto metu numatoma 
tobulinti  profesijos mokytojų technologines kompetencijas, poreikius. 

Projektų 

atrankos 

kriterijaus 

vertinimo 

aspektai ir 

paaiškinimas: 

Būtina įsitikinti, ar pagrįstas projekto atitikimas ūkio šakos, kurioje 
projekto metu numatoma tobulinti profesijos mokytojų technologines 
kompetencijas, poreikiams t. y., būtina įsitikinti, ar išanalizuoti ūkio 
šakos, kurioje projekto metu numatoma tobulinti profesijos mokytojų 
technologines kompetencijas, poreikiai, įvardintos ir pagrįstos 
tobulintinos profesijos mokytojų technologinės kompetencijos, kurios 
užtikrintų konkrečiai ūkio šakai reikalingų specialistų rengimą.  
Šį kriterijų turi atitikti projektai, kurie įgyvendina šią priemonės veiklą: 
profesijos mokytojų technologinių kompetencijų tobulinimas. 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Teikiamas 

tvirtinti: 

Specialusis projektų atrankos kriterijus 

Keitimas  

Projektų 

atrankos 

kriterijaus 

pavadinimas: 

3.7. Projektuose, jeigu jų pareiškėjai profesinio mokymo įstaigos, 
numatytas bendradarbiavimas su darbdavių asociacijomis.  

Projektų 

atrankos 

kriterijaus 

vertinimo 

aspektai ir 

paaiškinimas: 

Būtina įsitikinti, ar projektuose, kurių pareiškėjai profesinio mokymo 
įstaigos, numatytas bendradarbiavimas su darbdavių asociacijomis, t. 
y., ar kartu su projekto paraiška pateikta partnerystės sutartis.   
Šį kriterijų turi atitikti projektai, kurie įgyvendina šią priemonės veiklą: 
profesijos mokytojų technologinių kompetencijų tobulinimas. 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Teikiamas 

tvirtinti: 

Prioritetinis projektų atrankos kriterijus 

Keitimas  

Projektų 

atrankos 

kriterijaus 

pavadinimas: 

4.8. Projekte numatyta, kad pedagogai gali tobulinti technologines 
kompetencijas pagal kuo daugiau kvalifikacijų lygių pagal Lietuvos 
kvalifikacijų sandarą. 

Projektų 

atrankos 

kriterijaus 

vertinimo 

aspektai ir 

paaiškinimas: 

Didesnį balą gauna projektai, kuriuose pedagogai gali tobulinti 
technologines kompetencijas pagal daugiau kvalifikacijų lygių pagal 
Lietuvos kvalifikacijų sandarą (toliau – LTKS). Projektai suranguojami 
nuo daugiausiai kvalifikacijų lygių numatančių projektų iki mažiausiai 
kvalifikacijų lygių numatančių projektų. 
Šį kriterijų turi atitikti projektai, kurie įgyvendina šią priemonės 
veiklą: profesijos mokytojų technologinių kompetencijų tobulinimas. 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Teikiamas 

tvirtinti: 

Prioritetinis projektų atrankos kriterijus 

Keitimas  

Projektų 

atrankos 

kriterijaus 

pavadinimas: 

5.9. Projektas įgyvendinamas bendradarbiaujant su didesniu įmonių, 
kurios susijungusios į asocijuotas struktūras ir kuriose vykdomas 
technologinių kompetencijų tobulinimas, skaičiumi. 

Projektų 

atrankos 

kriterijaus 

vertinimo 

aspektai ir 

paaiškinimas: 

Didesnį balą gauna projektai, kurie įgyvendinami su didesniu įmonių, 
kurios susijungusios į asocijuotas struktūras ir kuriose vykdomas 
technologinių kompetencijų tobulinimas, skaičiumi. 
Skaičiuojamos tik tos įmonės, kurios susijungusios į asocijuotas 
struktūras ir kurių asocijuotos struktūros yra pareiškėjas arba partneris 
ir kuriose vykdomas technologinių kompetencijų tobulinimas, skaičius. 
Šį kriterijų turi atitikti projektai, kurie įgyvendina šią priemonės 
veiklą: profesijos mokytojų technologinių kompetencijų tobulinimas. 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Teikiamas 

tvirtinti: 

Prioritetinis projektų atrankos kriterijus 

Keitimas  

Projektų 

atrankos 

kriterijaus 

pavadinimas: 

6.10. Pareiškėjo ir partnerio(-ių) vykdyti technologinių kompetencijų 
mokymus patirtis. 

Projektų 

atrankos 

kriterijaus 

vertinimo 

aspektai ir 

paaiškinimas: 

Didesnį balą gauna projektai, kurių pareiškėjas ir partneris(-iai), kurie 
numato vykdyti mokymus, turi ilgesnę mokymų vykdymo patirtį.   
Pareiškėjo ir partnerių mokymų vykdymo patirtis apskaičiuojama 
sumuojant pareiškėjo ir partnerio(-ių) mokymų vykdymo patirtį, 
atsižvelgiant į kvalifikacijos tobulinimo pažymėjimų registro išrašo 
duomenis, mėnesiais ir dalinama iš pareiškėjo ir partnerio(-ių) 
skaičiaus. 
Šį kriterijų turi atitikti projektai, kurie įgyvendina šią priemonės 
veiklą: profesijos mokytojų technologinių kompetencijų tobulinimas. 


